:i"'leU
oT,ºl/il~,

.•.;1 ,. ~. ,,,

/}_~~~-
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM - MA
Fone: 463-1391

C.G.C. 06.659.114/0001-24
GABINETE DO VEREADOR RONILSON COSTA CARDOSO

INDICAÇÃO N° lG /2013

Senhor Presidente,

".:
:;

O Vereador que esta subscreve, nos termos do
Regimento Interno desta Augusta Casa, requer que seja endereçado
expediente ao Exrn". Sr. Prefeito Municipal, Magno Rogério Siqueira
Amorim, para que o mesmo viabilize estudos visando reduzir a taxa de
Iluminação Pública no âmbito do nosso Municipio ..1.: .

'., .

JUSTIFICATIVA

Como todos nós sabemos a taxa de Iluminação
Publica tem um percentual bastante elevado que causa dificuldades de
pagamentos à população de baixa renda, e também dificulta o processo
de desenvolvimento das indústrias no nosso Municipio

Desse modo creio que Vossa Excelência ao tomar
medidas 'com um Projeto de Lei' reduzindo a taxa de Iluminação estará
contribuindo para-o pleno desenvolvimento econornico e .sociat do nossso
Municipio, como também favorecendo o bem estar das famílias aqui
residentes, seja na zona urbana e na zona' rur~1.

Plenário Hercílio do Lago Filho do Palácio Antonio RodriquesFitho, 05 de
fevereiro de 2013 .

."

;'.

	Page 1
	Titles
	: i"'leU
	/}_~~~-

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6